


Edição 2.047 | Ano 7
25 de outubro de 2024

Página 2

ÍNDICE DODIÁRIO
DECRETO

DECRETO MUNICIPAL Nº 112 DE 24 DE OUTUBRO DE 2024 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
DECRETO MUNICIPAL Nº 113 DE 25 DE OUTUBRO DE 2024 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

PORTARIA
PORTARIA Nº 461 DE 24 DE OUTUBRO DE 2024 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
PORTARIA Nº 462 DE 24 DE OUTUBRO DE 2024 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
PORTARIA Nº 463 DE 24 DE OUTUBRO DE 2024 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
PORTARIA Nº 464 DE 24 DE OUTUBRO DE 2024 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
PORTARIA Nº 465 DE 24 DE OUTUBRO DE 2024 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
PORTARIA Nº 466 DE 24 DE OUTUBRO DE 2024 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

DISPENSA
RESUMO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO E RESUMO DO CONTRATO . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

INEXIGIBILIDADE
RESUMO DE INEXIGIBILIDADE . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Certificação Digital: KOYY3UCC-MZ9YC8RG-RWWGSU5C-YFZ7Y0S7
Versão eletrônica disponível em: http://www.rioreal.ba.gov.br



Edição 2.047 | Ano 7
25 de outubro de 2024

Página 3

DECRETOMUNICIPAL Nº 112 DE 24 DE OUTUBRODE 2024

Certificação Digital: KOYY3UCC-MZ9YC8RG-RWWGSU5C-YFZ7Y0S7
Versão eletrônica disponível em: http://www.rioreal.ba.gov.br



Edição 2.047 | Ano 7
25 de outubro de 2024

Página 4

DECRETOMUNICIPAL Nº 113 DE 25 DE OUTUBRODE 2024

Certificação Digital: KOYY3UCC-MZ9YC8RG-RWWGSU5C-YFZ7Y0S7
Versão eletrônica disponível em: http://www.rioreal.ba.gov.br



Edição 2.047 | Ano 7
25 de outubro de 2024

Página 5

PORTARIA Nº 461 DE 24 DE OUTUBRODE 2024

Certificação Digital: KOYY3UCC-MZ9YC8RG-RWWGSU5C-YFZ7Y0S7
Versão eletrônica disponível em: http://www.rioreal.ba.gov.br



Edição 2.047 | Ano 7
25 de outubro de 2024

Página 6

PORTARIA Nº 462 DE 24 DE OUTUBRODE 2024

Certificação Digital: KOYY3UCC-MZ9YC8RG-RWWGSU5C-YFZ7Y0S7
Versão eletrônica disponível em: http://www.rioreal.ba.gov.br



Edição 2.047 | Ano 7
25 de outubro de 2024

Página 7

PORTARIA Nº 463 DE 24 DE OUTUBRODE 2024

Certificação Digital: KOYY3UCC-MZ9YC8RG-RWWGSU5C-YFZ7Y0S7
Versão eletrônica disponível em: http://www.rioreal.ba.gov.br



Edição 2.047 | Ano 7
25 de outubro de 2024

Página 8

PORTARIA Nº 464 DE 24 DE OUTUBRODE 2024

Certificação Digital: KOYY3UCC-MZ9YC8RG-RWWGSU5C-YFZ7Y0S7
Versão eletrônica disponível em: http://www.rioreal.ba.gov.br



Edição 2.047 | Ano 7
25 de outubro de 2024

Página 9

PORTARIA Nº 465 DE 24 DE OUTUBRODE 2024

Certificação Digital: KOYY3UCC-MZ9YC8RG-RWWGSU5C-YFZ7Y0S7
Versão eletrônica disponível em: http://www.rioreal.ba.gov.br



Edição 2.047 | Ano 7
25 de outubro de 2024

Página 10

PORTARIA Nº 466 DE 24 DE OUTUBRODE 2024

Certificação Digital: KOYY3UCC-MZ9YC8RG-RWWGSU5C-YFZ7Y0S7
Versão eletrônica disponível em: http://www.rioreal.ba.gov.br



ESTADO DA BAHIA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO REAL 
                               CNPJ – 15.088.800/0001-83 
 

 
 

RESUMO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 096-2024-DL 
 
 
O Prefeito Municipal de Rio Real/BA, no uso de suas atribuições, torna pública a 
Contratação: Licitação: Processo Administrativo Nº 102-2024-DL, Modalidade: 
Dispensa de Licitação Nº 096-2024-DL. OBJETO: Contratação de empresa para a 
prestação de serviços de locação de brinquedos infantis e equipamentos, para a 
“FESTA DAS CRIANÇAS’’, em comemoração ao Dia das Crianças do Município de 
Rio Real, que será realizada no dia 27 de Outubro de 2024. Contratada: 
JOSEILTON MACEDO SILVEIRA JUNIOR 05879569500 - CNPJ: 
45.592.152/0001-69. Valor Global: R$ 59.300,00. Vigência: até 31/12/2024, 
Fundamentação: Artigo 75, inciso II da Lei 14.133/2021 e Decreto Municipal nº 
020/2023. Rio Real, Bahia, 25 de outubro de 2024. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Edição 2.047 | Ano 7
25 de outubro de 2024

Página 11

RESUMODE DISPENSADE LICITAÇÃO E RESUMODOCONTRATO

Certificação Digital: KOYY3UCC-MZ9YC8RG-RWWGSU5C-YFZ7Y0S7
Versão eletrônica disponível em: http://www.rioreal.ba.gov.br



ESTADO DA BAHIA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO REAL 
                               CNPJ – 15.088.800/0001-83 
 

 
 

RESUMO DO CONTRATO Nº 091-2024-DL 
REFERENTE À DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 095-2024-DL 

 
 
 
CONTRATADA: NORRAU - CONSTRUCOES, TRANSPORTES E 
LOCACOES LTDA, pessoa Jurídica, Inscrita no CNPJ sob o n° 
05.917.626/0001-80, com sede à AV. Jonival Lucas da Silva, Nº 12, Sala, 
Centro, Olindina - BA. Neste ato representada por Joaldo Ezequiel dos 
Santos. 
 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO REAL/BAHIA, inscrita 
no CNPJ: 15.088.800/0001-83, com sede à Avenida Rui Barbosa, s/nº, Centro 
– Rio Real/BA. Aqui representada pelo Prefeito do Município, Sr. Antônio Alves 
dos Santos, brasileiro, residente na Rua Faria Góes, 200 - Centro, CEP 48330-
000, Rio Real – Bahia. 

OBJETO: Contratação de empresa do ramo para efetuar a execução dos 
serviços de modernização e reforma do auditório da prefeitura, do município de 
Rio Real - BA. Com fornecimento de material e mão de obra. 

 
VALOR DO CONTRATO: R$ 88.157,61 (oitenta e oito mil, cento e cinquenta e 
sete reais e sessenta e um centavos). 
 
DATA DO CONTRATO: 23/10/2024. 
 
VIGÊNCIA DO CONTRATO: 02 (dois) meses. 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Edição 2.047 | Ano 7
25 de outubro de 2024

Página 12

Certificação Digital: KOYY3UCC-MZ9YC8RG-RWWGSU5C-YFZ7Y0S7
Versão eletrônica disponível em: http://www.rioreal.ba.gov.br



ESTADO DA BAHIA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO REAL 
                               CNPJ – 15.088.800/0001-83 
 

 
 
 

 
RESUMO DO CONTRATO Nº 013-2024-PE 

REFERENTE AO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 021-2024-PE 
 
 
 
CONTRATADA: MOISES TEIXEIRA FERNANDES DOS SANTOS, pessoa 
Jurídica, Inscrita no CNPJ sob o n° 31.726.061/0001-64, com sede à Rua 
Direta, s/n, Térreo, Barreira, Jaguaripe/BA. Neste ato representada por 
Moises Teixeira Fernandes Dos Santos. 
 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO REAL/BAHIA, inscrita 
no CNPJ: 15.088.800/0001-83, com sede à Avenida Rui Barbosa, s/nº, Centro 
– Rio Real/BA. Aqui representada pelo Prefeito do Município, Sr. Antônio Alves 
dos Santos, brasileiro, residente na Rua Faria Góes, 200 - Centro, CEP 48330-
000, Rio Real – Bahia. 

OBJETO: Contratação de empresa especializada para fornecimento e 
instalação de Playground de eucalipto tratado, visando aparelhar as praças do 
município de Rio Real - Estado da Bahia. 

 
VALOR DO CONTRATO: R$ 219.999,84 (duzentos e dezenove mil, 
novecentos e noventa e nove reais e oitenta e quatro centavos). 
 
DATA DO CONTRATO: 23/10/2024. 
 
VIGÊNCIA DO CONTRATO: 31/12/2024. 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Edição 2.047 | Ano 7
25 de outubro de 2024

Página 13

Certificação Digital: KOYY3UCC-MZ9YC8RG-RWWGSU5C-YFZ7Y0S7
Versão eletrônica disponível em: http://www.rioreal.ba.gov.br



 

 

 

RESUMO DE INEXIGIBILIDADE 
 

A Prefeitura Municipal de Rio Real torna público o resumo da seguinte inexigibilidade: 
inexigibilidade nº. 048-2024-INEX, cujo o objeto é a CONTRATAÇÃO DE PRESTAÇÃO DE 
SERVIÇOS MÉDICOS PARA POLICLINICA em atendimento as necessidades da Secretaria 
Municipal de Saúde. Empresa Contratada: SID - SALVADOR IMAGEM DIAGNOSTICA LTDA 
CNPJ n° 19.062.317/0001-80, com o Valor global de R$ 144.000,00 (Cento e quarenta e quatro 
mil reais). Rio Real/BA, 23/10/2024.  

 

RESUMO DO CONTRATO Nº 048-2024-INEX 

REFERENTE À INEXIGIBILIDADE Nº 048-2024-INEX 

CONTRATADA: SID - SALVADOR IMAGEM DIAGNOSTICA LTDA, pessoa jurídica de direito 
privado, inscrita no CNPJ/MF sob o n° 19.062.317/0001-80, estabelecida na R Macario Ferreira, 
nº469, Andar 1 Sala 101, CEP 48.700-000, Centro, Serrinha, Bahia, através do representante legal 
Sra. VANINA MELO MUJAES MEIRA, portadora da cédula de identidade nº 0738292346 SSP/BA e 
CPF:000.346.045-29 
 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO REAL/BAHIA, inscrita no CNPJ: 
15.088.800/0001-83, com sede à Avenida Rui Barbosa, s/nº, Centro – Rio Real/BA. Aqui 
representada pelo Prefeito do Município, Sr. Antônio Alves dos Santos, brasileiro, residente na Rua 
Faria Góes, 200 - Centro, CEP 48330-000, Rio Real – Bahia. 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS MÉDICOS PARA POLICLINICA em 
atendimento as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde. 

VALOR DO CONTRATO: R$ 144.000,00 (Cento e quarenta e quatro mil reais). 

DATA DO CONTRATO: 23/10/2024. 

VIGÊNCIA DO CONTRATO: 12 (doze) meses 

 

Edição 2.047 | Ano 7
25 de outubro de 2024

Página 14

RESUMODE INEXIGIBILIDADE

Certificação Digital: KOYY3UCC-MZ9YC8RG-RWWGSU5C-YFZ7Y0S7
Versão eletrônica disponível em: http://www.rioreal.ba.gov.br


	DECRETO
	DECRETO MUNICIPAL Nº 112 DE 24 DE OUTUBRO DE 2024
	DECRETO MUNICIPAL Nº 113 DE 25 DE OUTUBRO DE 2024

	PORTARIA
	PORTARIA Nº 461 DE 24 DE OUTUBRO DE 2024
	PORTARIA Nº 462 DE 24 DE OUTUBRO DE 2024
	PORTARIA Nº 463 DE 24 DE OUTUBRO DE 2024
	PORTARIA Nº 464 DE 24 DE OUTUBRO DE 2024
	PORTARIA Nº 465 DE 24 DE OUTUBRO DE 2024
	PORTARIA Nº 466 DE 24 DE OUTUBRO DE 2024

	DISPENSA
	RESUMO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO E RESUMO DO CONTRATO

	INEXIGIBILIDADE
	RESUMO DE INEXIGIBILIDADE


		2024-10-25T15:57:28-0300




